
 

 

 

 

PENGUMUMAN PEMENANG LELANG 
Nomor : 020.1/55/SMKN2/2012 

 
 

 Pada hari ini Senin Tanggal Tiga Puluh Bulan Januari Tahun Dua Ribu Dua Belas, yang bertanda tangan 
dibawah ini Panitia Pengadaan Barang/Jasa Pada SMKN 2 Sukawati, dengan ini mengumumkan Pemenang Lelang , 
sebagai berikut : 
 
 Nama Paket Pekerjaan : Pengadaan Sarana dan Prasarana Ekstrakurikuler SMKN 2 

Sukawati 
  Nilai HPS : Rp. 187.066.000,- (Seratus Delapan Puluh Tujuh Juta Enam 

Puluh Enam Ribu Rupiah Rupiah) 
   
  Pemenang Lelang : 
  Nama Perusahaan : CV. Putra Artawan 
  Alamat : Jl Sakura No 5 Abianbase Gianyar. 
  Harga Penawaran Terkoreksi : Rp.170.060.000,- (Seratus Tujuh Puluh Juta Enam Puluh Ribu 

Ribu Rupiah). 
  NPWP  : 21.137.562.1-907.000 
 
 Apabila Pemenang Lelang tersebut diatas mengundurkan diri maka  digantikan oleh urutan pemenang 
Cadangan sebagai berikut: 
 
  Pemenang Cadangan : 
  Nama Perusahaan : CV. Bama Danewi 
  Alamat : Perum Taman Sekar Blok C 166 Kediri – Tabanan 
  Harga Penawaran Terkoreksi : Rp. 170.247.000,- (Seratus Tujuh Puluh Juta Dua Ratus Empat 

Puluh Tujuh Ribu Rupiah). 
  NPWP  : 02.602.142.8-908.000 
 
  

Bagi pihak-pihak yang keberatan dengan Pengumuman ini, diberikan masa sanggah selama 5 (lima) hari 
kerja dari Tanggal 3 Pebruari s/d 9 Pebruari 2012, adapun hasil Evaluasi Penawaran adalah sebagaimana terlampir. 
 

Demikian PengumumanPemenang Lelang ini disampaikan untuk dapat menjadi maklum dan atas 
perhatiannya disampaikan Terima Kasih. 

 
Panitia Pengadaan Barang/Jasa Pada 

SMKN 2 Sukawati 
Ketua 

 
T T D 

 
 

I Gusti Ngurah Putu Ariana, S.Sos, MT 
Nip. 19690830 198903 1 005 

  

PANITIA PENGADAAN BARANG/JASA PADA 
SMKN 2 SUKAWATI 

Alamat : Batubulan, Sukawati, Gianyar 
Website : www. SMKN2sukawati.org 



 

 

 

 

 
 

BERITA ACARA EVALUASI PENAWARAN 
Nomor : 020.1./53 /SMKN2/2012 

 
PEKERJAAN PENGADAAN SARANA DAN PRASARANA 

EKSTRAKURIKULER SMKN 2 SUKAWATI 
 
 Pada hari ini Jumat, Tanggal Dua Puluh Tujuh Bulan Januari Tahun Dua Ribu  Dua Belas, yang 
bertanda tangan dibawah ini Panitia Pengadaan Barang/Jasa Pada SMKN 2 Sukawati, telah melakukan 
kegiatan Evaluasi Penawaran, yang dapat diuraikan sebagai berikut : 
 
A. EVALUASI KOREKSI ARITMATIK 

Evaluasi koreksi aritmatik dilakukan pada penawaran rekanan yang memiliki penawaran Lengkap 
pada seluruh penawaran untuk meninjau kemungkinan terjadinya kesalahan koreksi aritmatik yang 
dapat berakibat pada terjadi perubahan urutan pemenang. Dari 7 (Tujuh) rekanan yang memasukan 
penawaran maka sesuai hasil Berita Acara Pembukaan Penawaran terdapat sebanyak 7 (Tujuh) 
rekanan yang memiliki penawaran lengkap sedangkan penawaran yang tidak lengkap 0 (Nihil), 
sehingga selanjutnya koreksi aritmatik dilakukan pada 7 (Tujuh) rekanan yang memiliki penawaran 
yang lengkap. 
 
Berdasarkan hasil evaluasi koreksi aritmatik, maka terdapat 7 (Tujuh) rekanan yang memiliki 
penawaran sesuai dengan koreksi aritmatik, dan berada dibawah HPS. 
 
Selanjutnya dilakukan pengurutan peringkat harga terendah, dimana Urutan Peringkat Harga dan 
hasil evaluasi koreksi aritmatik adalah sebagaimana tabel berikut. 
 

NO NAMA PERUSAHAAN 

TOTAL 
HARGA 

PENAWARAN 
(Rp.) 

TOTAL HARGA 
HASIL KOREKSI 

ARITMATIK (Rp.) 
KETERANGAN 

URUTAN 
PERNGKAT 
TERENDAH 

1 UD. Tirta Kencana 155.320.000 155.320.000 Sesuai I 

2 CV. Putra Artawan 170.060.000 170.060.000 Sesuai II 

3 CV. Bama Danewi 170.247.000 170.247.000 Sesuai III 

4 CV. Wira Mandiri 171.794.000 171.794.000 Sesuai  

5 UD. Ananda 172.150.000 172.150.000 Sesuai  

6 CV. Gaga Arta Mandiri 176.000.000 176.000.000 Sesuai  

7 CV. Wira Karya Mitra 184.334.000 184.334.000 Sesuai  

 

Selanjutnya, dilakukan Evaluasi sesuai dengan Perpres No 54 Tahun 2010 yang meliputi Evaluasi 
Administrasi, Evaluasi Teknis dan Evaluasi Harga. 
 

B. EVALUASI ADMINISTRASI 
Sesuai Peraturan Presiden No 54 Tahun 2010, maka evaluasi selanjutnya hanya dilakukan pada 
rekanan yang memiliki urutan peringkat terendah dari masing-masing penawaran, sehingga yang 
dievaluasi dalam penawaran ini meliputi UD. Tirta Kencana, CV. Putra Artawan dan CV. Bama 
Danewi. 
 
Berdasarkan hasil evaluasi administrasi yang dilakukan panitia terhadap kriteria persyaratan 
administrasi yang harus dipenuhi, maka ketiga rekanan tersebut diatas hasil evaluasi 
administrasinya adalah sebagai berikut : 
 
 

PANITIA PENGADAAN BARANG/JASA PADA 
SMKN 2 SUKAWATI 

Alamat : Batubulan, Sukawati, Gianyar 
Website : www. SMKN2sukawati.org 



 
 
 

No Nama Perusahaan Hasil Evaluasi Administrasi 

1 UD. Tirta Kencana Memenuhi Syarat Administrasi 

2 CV. Putra Artawan Memenuhi Syarat Administrasi 

3 CV. Bama Danewi Memenuhi Syarat Administrasi 

 
Berdasarkan hasil evaluasi administrasi diatas, maka seluruh perusahaan tersebut diatas  
dinyatakan Lulus dan dilakukan evaluasi tahap selanjutnya. 
 
 

C. EVALUASI TEKNIS 
Kriteria evaluasi teknis yang ditentukan dalam penilaian Teknis adalah kesesuaian teknis 
sebagaimana yang disyarakan dalam dokumen pengadaan. 
 
Berdasarkan hasil evaluasi Teknis terhadap Ketiga perusahaan tersebut diatas, maka hasil evaluasi 
teknis dapat diuraikan dalam Tabel berikut : 
 

NO Jenis Kriteria Yang Dievaluasi 

Hasil Evaluasi 

UD. Tirta 
Kencana 

CV. Putra 
Artawan 

CV. Bama 
Danewi 

1 
Spesifikasi teknis barang yang ditawarkan berdasarkan 
contoh, brosur dan gambar-gambar sebagaimana 
ditetapkan dalam Dokumen Pengadaan ; 

M M M 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

Gamelan Gong Kebyar 
Menggunakan ukiran 
dan dilapisi Perade 
Jepang, Bahan Kayu 
adalah Kayu 
Nangka/Ketewel 

Pemade M M M 
Kantilan M M M 
Ugal M M M 

Calung M M M 

Kenyur M M M 

Jegogan M M M 
Trompong M M M 

Riong M M M 
Gong Wadon M M M 

Bende M M M 

Ceng-Ceng Tegak M M M 

2 
Jadwal waktu penyerahan sebagaimana ditetapkan 
dalam LDP; 

M M M 

3 
Identitas (jenis, tipe dan merek) yang ditawarkan 
tercantum dengan  lengkap dan jelas (apabila 
dipersyaratkan); 

- - - 

4 Jaminan purnajual (apabila dipersyaratkan); M M M 

5 Asuransi (apabila dipersyaratkan); - - - 

6 Tenaga teknis (apabila dipersyaratkan); dan - - - 

7 
Bagian pekerjaan yang akan disubkontrakan 
sebagaimana ditetapkan dalam LDP. 

- - - 

          

  
KESIMPULAN EVALUASI 

MEMENUHI 
SYARAT 
TEKNIS 

MEMENUHI 
SYARAT 
TEKNIS 

MEMENUHI 
SYARAT 
TEKNIS 

 
 

 Berdasarkan hasil evaluasi Teknis diatas, maka Ketiga Perusahaan diatas yang memenuhi Syarat 
Teknis dinyatakan Lulus dan berhak untuk dilakukan evaluasi tahap berikutnya. 

 
 
 
 



 
D. EVALUASI HARGA 

Evaluasi harga dilakukan terhadap penawaran harga yang diajukan oleh masing-masing rekanan 
dibandingkan dengan nilai HPS berdasarkan hasil koreksi terhadap aritmatik.  
 
Berdasarkan hasil evaluasi harga yang telah dilakukan Panitia, maka hasil dan peringkat Terendah 
adalah sebagaimana Tabel berikut. 
 

NO NAMA PERUSAHAAN 
NILAI PENAWARAN 
TERKOREKSI (Rp.) 

NILAI HPS (Rp.) % PERINGKAT 

1 UD. Tirta Kencana          155.320.000           187.066.000          83,03  I 

2 CV. Putra Artawan          170.060.000           187.066.000          90,91  II 

3 CV. Bama Danewi          170.247.000           187.066.000          91,01  III 

 
 

E. EVALUASI KUALIFIKASI 
Evaluasi kualifikasi dilakukan oleh Panitia terhadap Calon Pemenang Lelang I, II dan III dengan 
memperhatikan formulir isian kualifikasi dan data pendukungnya. 
 
Berdasarkan hasil evaluasi kualifikasi yang dilakukan terhadap seluruh rekanan yang memenuhi dan 
lulus evaluasi harga, maka hasilnya adalah sebagai berikut. 
 

NO URAIAN KRITERIA EVALUASI 
HASIL EVALUASI 

UD. Tirta 
Kencana 

CV. Putra 
Artawan 

CV. Bama 
Danewi 

1   Pakta Integritas M M M 

2   Formulir isian kualifikasi ditandatangani oleh:  

     a Direktur utama/pimpinan perusahaan; M M M 

  b Penerima kuasa dari direktur utama/pimpinan 
perusahaan yang nama penerima kuasanya 
tercantum dalam akte pendirian atau 
perubahannya;  

- - - 

  c Kepala cabang perusahaan yang diangkat oleh 
kantor pusat yang dibuktikan dengan dokumen 
otentik;  

- - - 

  d Pejabat yang menurut perjanjian kerja sama 
berhak mewakili perusahaan yang bekerja 
sama; atau 

- - - 

  e Peserta perorangan. - - - 

3   Memiliki izin usaha sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan; 

M M M 

4   Menyampaikan pernyataan/pengakuan tertulis 
bahwa perusahaan yang bersangkutan dan 
manajemennya tidak dalam pengawasan 
pengadilan, tidak pailit, kegiatan usahanya 
tidak sedang dihentikan dan/atau direksi yang 
bertindak untuk dan atas nama perusahaan 
atau peserta perorangan  tidak sedang dalam 
menjalani sanksi pidana; 

M M M 

5   Salah satu dan/atau semua pengurus dan 
badan usahanya atau peserta perorangan tidak 
masuk dalam Daftar Hitam;  

M M M 

6   Memiliki NPWP dan telah memenuhi 
kewajiban perpajakan tahun pajak terakhir 
(SPT Tahunan) serta memiliki laporan bulanan 
PPh Pasal 21, PPh Pasal 23 (bila ada transaksi), 
PPh Pasal 25/Pasal 29 dan PPN (bagi 
Pengusaha Kena Pajak) paling kurang 3 (tiga) 
bulan terakhir dalam tahun berjalan. Peserta 
dapat mengganti persyaratan ini dengan 
menyampaikan Surat Keterangan Fiskal (SKF); 

M M M 



NO URAIAN KRITERIA EVALUASI 
HASIL EVALUASI 

UD. Tirta 
Kencana 

CV. Putra 
Artawan 

CV. Bama 
Danewi 

7   Khusus untuk penyedia berbentuk badan 
usaha, memperoleh paling sedikit 1 (satu) 
pekerjaan sebagai penyedia dalam kurun 
waktu  4  (empat) tahun terakhir, baik di 
lingkungan pemerintah maupun swasta 
termasuk pengalaman subkontrak; 

M M M 

8   Memiliki kemampuan pada sub bidang 
pekerjaan yang sesuai; 

TM M M 

9   Dalam hal peserta akan melakukan kemitraan: - - - 

  a Peserta wajib mempunyai perjanjian Kerja 
Sama Operasi/kemitraan yang memuat 
persentase kemitraan dan perusahaan yang 
mewakili kemitraan tersebut;  

- - - 

  b Evaluasi persyaratan pada angka 1. sampai 
dengan angka 7. dilakukan untuk setiap 
perusahaan yang melakukan kemitraan. 

- - - 

10   Memiliki Sertifikat Manajemen Mutu ISO atau 
memiliki Sertifikat Manajemen Keselamatan 
dan Kesehatan Kerja (K3), apabila 
dipersyaratkan.  

- - - 

    

KESIMPULAN 

Tidak 
Memenuhi 

Syarat 
Kualifikasi 

Memenuhi 
Syarat 

Kualifikasi 

Memenuhi 
Syarat 

Kualifikasi 

 
 
 
Berdasarkan hasil evaluasi dokumen kualifikasi yang dilampirkan dalam penawaran dari masing-
masing Rekanan, maka Rekanan UD. Tirta Kencana dinyatakan tidak memenuhi syarat kualifikasi 
yang diakibatkan olah tidak sesuainya sub bidang pekerjaan yang sesuai dan disyaratkan 
sebagaimana yang tertuang dalam ijin perusahaan (SIUP). Sehingga hasil kesimpulan evaluasi 
kualifikasi dapat disimpulkan sebagai berikut : 
 

No Nama Perusahaan Hasil Evaluasi Kualifikasi Kesimpulan Evaluasi 

1 UD. Tirta Kencana Tidak Memenuhi Syarat Kualifikasi Gugur 

2 CV. Putra Artawan Memenuhi Syarat Kualifikasi Lulus 

3 CV. Bama Danewi Memenuhi Syarat Kualifikasi Lulus 

 
 
 

F. PERINGKAT CALON PEMENANG 
 
 Penentuan peringkat Calon Pemenang didasarkan atas hasil evaluasi administrasi, teknis, harga dan 
kualifikasi. Dimana berdasarkan hasil evaluasi tersebut diatas, maka urutan peringkat Calon Pemenang 
dapat diurut sebagai berikut : 
 

No Nama Perusahaan Nilai Penawaran 
Terkoreksi (Rp.) 

Peringkat Calon Pemenang 

1 CV. Putra Artawan          170.060.000  Calon Pemenang Lelang 

2 CV. Bama Danewi          170.247.000  Calon Pemenang Cadangan  

 
 Selanjutnya urutan peringkat I dan II akan diusulkan kepada Pengguna Anggaran/Pejabat Pembuat 
Komitmen untuk ditetapkan sebagai Pemenang Lelang serta sebagai Pemenang Cadangan. 
  
 
 
 
  
  



 
 
 Demikian Berita Acara ini dibuat untuk dapat digunakan dimana perlu. 
 
 

 
PANITIA PENGADAAN BARANG/JASA 

PADA SMKN 2 SUKAWATI 
 

1. I Gst. Ngurah Putu Ariana, S.Sos., MT Ketua 1…………. 

2. I Wayan Sudi Sekretaris 2…………. 

3. Ngakan Putu Eka Prayana, ST Anggota 3………… 

4. I Gusti Ngurah Md Umbara, ST, M.Pd Anggota 4………….  

5. I Ketut Sabar Anggota 5………….  

 


